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جوانانسوریبهزودیبهپامیخیزند
محمداسماعیل کوثری

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس
رهبر معظم انقلاب بر اهمیت نقش جوانان در اداره کشورها تأکید کرده اند. 
ایشان معتقدند که کشورها باید توســط مردم و جوانان خود اداره شوند و 
نه گروه هایی که با حمایت بیگانگان و بدون داشتن پایگاه مردمی به قدرت 
رسیده اند. این موضوع در سوریه نیز صادق است؛ جایی که دخالت استکبار 
جهانی و صهیونیست ها به تخریب زیرساخت ها و غارت منابع انجامیده است.
در موارد مشابه مانند فلسطین، عراق و افغانستان، جوانان این کشورها پس 
از مدتی علیه اشغالگران قیام کرده اند. نمونه هایی چون مقاومت فلسطینیان 
در برابر رژیم صهیونیستی و تشکیل گروه های مردمی مانند حشدالشعبی 
در عراق، نشان می دهد که عرق ملی مردم باعث مقاومت در برابر بیگانگان 
می شود؛ به همین ترتیب، پیش بینی می شــود که جوانان سوری نیز علیه 
اشغالگران و گروه های تروریستی نظیر تحریرالشام به پا خیزند و امنیت و 

استقلال کشور خود را بازپس گیرند.
اســتکبار جهانی هیچ گاه در جهت منافع مردم سوریه عمل 
نکرده است. آمریکا همچنان به غارت منابع سوریه ادامه 
می دهد و اکنون  هم گروه های تروریستی تحت حمایت 
آنها، به جای ایجاد امنیت، موجب ناامنی و بحران اقتصادی 
شده اند. مردم ســوریه به این نتیجه رسیده اند که حتی 
با وجود مشکلات اقتصادی در دوران بشار اسد، امنیت 
بیشتری داشتند. اکنون نیز دخالت رژیم صهیونیستی 
با هدف تخریب توان نظامی سوریه، ترس از مقاومت آینده 

این کشور را نشان می دهد.
بنابراین، قیام جوانان سوری نه تنها قابل پیش بینی 
اســت، بلکه اقدامی ضروری بــرای بازیابی 

استقلال و امنیت کشور محسوب می شود.

یادداشت1
جوانانسوری،آیندهکشوررادردستانخوددارند

سیدهادی سیدافقهی
کارشناس مسائل بین الملل

تحولات اخیر سوریه تحت تأثیر بازیگران مختلف منطقه ای و فرامنطقه ای 
قرار دارد. آمریکا، رژیم صهیونیستی و ترکیه از جمله بازیگرانی هستند که در 
تحولات سوریه نقش دارند. ترکیه با حمایت از گروه های تروریستی در شمال 
سوریه به دنبال تأمین منافع تاریخی و اقتصادی خود است؛ به ویژه در حلب 
که به طور تاریخی به آن علاقه دارد. این کشور در حال حاضر درگیری های 
شدیدی با گروه های کرد مانند »قســد« دارد که به عنوان دشمنان دولت 
اردوغان شناخته می شــوند. ترکیه به دنبال اعمال هژمونی بر منطقه غرب 
آسیاست و آمریکا تا جایی که منافعش با ترکیه تداخل نداشته باشد از این 
راهبرد حمایت می کند. در این شــرایط، آمریکا در ابتدا برخی گروه های 
تروریستی در سوریه مانند تحریرالشام را در لیست سیاه قرار داده بود، اما با 
تغییرات سیاسی و بر سر کار آمدن این گروه ها در دمشق، حمایت های غربی 
از آنها افزایش یافت. نمونه بارز این حمایت ها، تخصیص جایزه ۱۰ میلیون دلاری 

برای سر ابومحمد جولانی سرکرده تحریرالشام است.
شرایط کنونی سوریه نشان دهنده وضعیت پیچیده آنجاست. 
در حالی که در دمشق تلاش می شود تا وضعیت به ظاهر آرام 
باشد، در اطراف این شهر و برخی استان ها، خبرهایی از 
خشونت و تسویه حســاب در جریان است. با این حال، 
مقام معظم رهبری بر این باورند که وضعیت کنونی سوریه 
پایدار نخواهد بود و جوانان ســوری که در بخش های 
مختلف کشور از جمله ارتش و عشایر حضور دارند، نقش 
تعیین کننده ای در آینده کشور خود ایفا خواهند کرد. ایران 
نیز در تلاش است تا با سازماندهی هسته های مقاومت در 
سوریه از نفوذ رژیم صهیونیستی جلوگیری کند و 

مانع از نابودی کشور سوریه شود.
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مهندسی مقاومت جدید
ایران در ابعاد مختلف می تواند حامی جوانان سوریه اي برای آزادسازی کشورشان باشد

خبرسازان

تیتر خبر

روزنه

دیپلماسی

همکاری های قضایی ایران و عمان
غلامحســین محســنی اژه ای، رئیس 
 قوه قضاییــه در دیدار رئیــس دیوان 
 عالی ســلطنت عمان گفت: 2 کشور 
باید در موضوعات حقوقــی و قضایی، 
به ویژه در حوزه هایی مانند بهره گیری 

از فناوری های نوین و به کارگیری هــوش مصنوعی به  منظور 
تسهیل در خدمات رسانی به مردم، تجربه های خود را به اشتراک 

بگذارند./میزان

عزم تهران و مسکو برای توسعه روابط
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران با 
تأکید بر اهتمام ویژه تهران برای توسعه 
روابط و اجرای توافق های صورت گرفته 
میان تهران و مسکو اظهار کرد: ایران و 
روسیه در بسیاری از مسائل منطقه ای و 

بین المللی مواضع مشترک دارند و تداوم رایزنی ها ضروری است. 
/وزارت امور خارجه

تفکر مقاومت تقویت می شود
مهدی فضائلــی، تحلیل گر مســائل 
 سیاســی گفت: وقتی مردم در منطقه 
تجاوزها، ظلم و اقدام های وحشــیانه 
رژیم صهیونیستی و حمایت های غرب 
به ویژه آمریکا از این رفتار غیرانســانی 

و ددمنشانه را مشاهده می کنند، تفکر مقاومت به  تدریج شکل 
می گیرد و تقویت خواهد شد. /فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید شیعه گفت: به 
کسانی که درباره جلوگیری از منکر بی حجابی مقاومت می کنند، 
می گویم که شــهدا جان دادند تا ارزش ها از بین نرود؛ بدانید 

کوتاهی در این موضوع گناه است.
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با رئیس دیوان عالی عمان 

در بهارستان دیدار و گفت وگو کرد.
 سرلشــکر محمدباقری، رئیس ســتادکل نیروهای مسلح 
تحقیق و پژوهش متقن را مانع تحریف واقعیت های ارزشمند 

دفاع مقدس عنوان کرد.
 علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیســه مجلس گفت: اصلاح و 
برگرداندن قانون فعلی حجاب ازسوی دولت هیچ گونه توجیه 

قانونی ندارد.
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در پیامی درگذشت مادر 

شهیدان »جوادنیا« را تسلیت گفت.
 امیر نوذر نعمتی، جانشــین فرمانده نزاجا از برگزاری سالانه 

رزمایش های جنگ شناختی در نیروی زمینی ارتش خبر داد.
 مراسم وداع و تشییع پیکر شــهید علی احمدی از شهدای 
رزمایش عملیاتی نیروی زمینی سپاه در جنوب شرق کشور در 

ستاد تیپ نیروهای ویژه صابرین برگزار شد.
 محمد معتمدی زاده، دبیر کمیسیون اصل90 مجلس تأکید 
کرد: اقدام اخیر دولت و رئیس جمهور در راه اندازی کمپینی برای 

فرهنگسازی  و کاهش مصرف انرژی بسیار قابل تقدیر است.

 پیگیری های حقوقی برای
مجازات نتانیاهو

کاظم غریب آبادی، معاون وزیر امور خارجه با اشــاره به صدور 
حکم بازداشت علیه ســران رژیم صهیونیستی، توسط دیوان 
لاهه گفت: صدور حکم اعدام علیه نتانیاهو نیز غیرممکن نیست 
و اگر تلاش شــود، این امکان وجــود دارد. کاظم غریب آبادی 
افزود: مستندســازی حقوقی با هدف پیگیــری در محاکم، از 
همان ابتدای دور جدید جنایات رژیم صهیونیســتی، مدنظر 
نهادهای مختلف در جمهوری اسلامی ایران - چه دولتی و چه 
غیردولتی- بوده است؛ چندین مسیر پیش بینی شده و جلسات 
گوناگونی در سطوح مختلف داخلی برگزار شده است. وی ادامه 
داد: یکی از مسیرهای شناسایی شده، طرح دعوا در محاکم ملی 
است و پرونده ای در دادستانی تهران برای رسیدگی به جنایات 
مقام های رژیم صهیونیســتی تشــکیل داده ایم. غریب آبادی 
اضافه کرد: مســیر دیگر، محاکم ملی ســایر کشورهاســت؛ 
به ویژه کشــورهایی که اصل صلاحیت جهانی را به رســمیت 

KHAMENEI.IR /.می شناسند

ترامپ به  دنبال »توافق بهتر« با ایران؟
یک دیپلمات ارشــد وزارت امور خارجه دولــت اوباما ضمن 
اذعان به افزایش توانمندی هسته ای ایران و همچنین دشوار 
بودن تحقق وعده ترامپ بــرای توافق با تهران گفت که دونالد 
ترامپ قصد مذاکره با ایران و دستیابی به یک »توافق بهتر« را 
دارد. وندی شرمن همچنین مدعی شــد: ایران اکنون امکان 
غنی ســازی ۶0درصدی را دارد و احتمالاً می تواند این سطح 
غنی ســازی را به 90درصد برســاند. ایران در عرض 2هفته 
می تواند اورانیوم غنی شــده کافی برای تولید سلاح هسته ای 
را به دســت آورد؛ این همان چیزی اســت که ما به آن زمان 

»گریز هسته ای« می گوییم. / ایرنا

پیشرفت در اجرای طرح انسداد مرزی
طرح انسداد مرزهای شرقی کشور از سوی نیروی زمینی ارتش درحال اجراست. امیر صادق نوری، جانشین قرارگاه 
شمال شرق نزاجا با بیان اینکه ۸۰کیلومتر از پروژه انسداد مرزهای شرقی انجام شده است، اظهارکرد: تا سال۱۴۰۴، 

زیرسازی ۲۱۰کیلومتر از طرح انسداد مرز به پایان می رسد و فرآیند نصب دیوارها آغاز می شود. / ایسنا

حزب الله همچنان قدرتمند است
محمدحسن اختری، رئیس کمیته حمایت از انقلاب  اسلامی مردم فلسطین با بیان اینکه دشمنان نمی توانند آنچه به 
نفع خودشان است را در منطقه رقم بزنند، اظهارکرد: مقاومت در لبنان همچنان قدرتمند ایستاده  و اگر صهیونیست ها 

بخواهند جنایات دیگری مرتکب شوند، قطعا مقاومت در برابر آنها ایستادگی می کند. / باشگاه خبرنگاران

صفحه آرا: مجید اصغری

 
بــرای اینکــه گاز و بــرق کارخانه هــا و 
خانه هــای هموطنان کمتری قطع شــود 

و برای ایران، دودرجه کمتر.

3@eyedamir
امیر سیاح

 
می دانم دودرجه کمتر راه حل ساختاری 
مشکلات انرژی ایران نیست، اما بخشی 
از راه حل گذر کمترســخت از یک بحران 
هســت و راه کاهــش درد و رنــج بخشــی 
از مــردم کــه بــا قطــع بــرق و گاز مواجــه 
می شوند هســت. آقای پزشکیان کمک 
می کنیم، اما شــما هم مســائل واقعی را 
طرح کن، بایســت و راه حل های درست 

را جلو ببر.

@Mfazeli114
محمدفاضلی

 
مــن هــم دمــای خانــه را بــا وجــود بیمــار 
بودنم دودرجه کمتر کردم و از لباس گرم 
اســتفاده می کنــم تا مــردم شــمال غرب 
و شــرق کشــورم از این نعمت و موهبت 
الهی استفاده کنند. از شــما عزیزان هم 

دعوت می کنم به این پویش بپیوندید.

@zoheirebrahimi
زهیر ابراهیمی

 
چقــدر مــردم ایــران شــریف و نجیــب 
از  کــه  روز  همیــن۲  طــی  هســتند. 
درخواســت رئیس جمهور می گذرد آمار 
استفاده از گاز و برق کاهش چشمگیری 

داشته است.

@abolfathsahhaf
ابوالفتح صحاف

 
 اگر تونستیم سر پویش #دو_درجه_کمتر

باهــم باشــیم و بــه اون هموطنی کــه در 
مناطق سردســیر کشــور زندگــی می کنه 
کمــک کنیــم و نگذاریــم زندگیــش بــه 
مشــکل بخوره، می تونیم قطعــا کارهای 
بزرگ تــری هــم بکنیــم؛ ایــن امتحــان 
انســانیت اســت در مقابــل بازی هــای 

سیاسی...پس همراه شو رفیق.

@hasanein_hadad
حسنین حداد

بــا توجه بــه تداوم ســرمای هــوا و بــه تبــع آن بالا 
رفتن مصرف انواع انرژی در این روزها، بســیاری 
از مــردم ایــران بــه دعــوت رئیس جمهور و ســایر 
 مقامــات دولــت طــی یــک پویشــی موســوم بــه

 #دو_درجه_کمتــر قــرار گذاشــتند کــه مصــرف 
کمتری از انرژی ها داشــته باشــند تا خاموشــی و 

قطعی انرژی ها در این روزها به حداقل برسد.

فرمانده کل سپاه پاسداران:
 صهیونیست ها

در سوریه دفن خواهند شد
سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران روز یکشنبه طی سخنانی در 
جشنواره دوســالانه انتخاب آثار برتر 
پژوهشی دفاع مقدس به تبیین نکات 
مهمی درباره تحولات اخیر در منطقه 
و به ویژه در ســوریه پرداخت که مهم ترین محورهای آن را در 

ادامه می خوانید:

 صهیونیست ها تاوان سنگینی خواهند پرداخت و در همین 
سرزمین دفن خواهند شد.

 باید ایستاد؛ ســوریه به فضل الهی به  دست جوانان برومند و 
میدان دیده خود آزاد خواهد شد.

 جهان اسلام امروز عرصه جهاد اســت و ما از منافع، تاریخ و 
سرزمین مان قاطعانه حفاظت می کنیم.

 قدرت های بیگانه در سوریه آتش می آفرینند و مثل گرگ های 
گرسنه به جان یک آهوی تنها در بیابان افتاده اند.

 این یک درس تلخ اســت که ما می گیریم، اما باید این عبرت 
بزرگ را در کنار عبرت های بزرگ به جا مانده از دفاع مقدس مورد 

توجه قرار دهیم.
  همه دیدند تا ما بودیم، مردم سوریه زندگی می کردند، چون 

ما به دنبال عزت شان بودیم.
 ما به سوریه نرفته بودیم که آنجا را میدان جست وجوی منافع 

بلندپروازانه و زیاده خواهانه خود قرار دهیم.
 صهیونیست ها جنوب سوریه، دیگری شمال و یکی دیگر شرق 
این کشور را درگیر کرده اند و در میانه، مردم سرگردان و تنها با 

آینده ای مبهم مواجهند.
 ما به سوریه رفته بودیم تا اجازه ندهیم عزت مسلمانان تخریب 

شود.
 صهیونیست ها می توانند با چشم غیرمسلح درون خانه های 

دمشق را ببینند؛ این واقعا قابل تحمل نیست.

الف   ابزارهای غیرسخت افزاری)دیپلماسی و الهام بخشی(
  شناسایی گروه های مردمی همسو با مقاومت

حمایت از گروه های بیگانه ستیز
مبارزه با حکمرانی فرقه ای و غیرملی

  الهام بخشی ایدئولوژیک
ارائه گفتمان مقاومت به عنوان یک راه حل
مشاوره نظامی و آموزش نیروهای مردمی

  رایزنی با سایر گروه ها
تعامل با گروه های ذی نفع در سوریه

تنظیم روابط براساس رفتار آنها با ایران، شیعیان سوریه و رژیم صهیونیستی

ب    ابزارهای سخت افزاری)حمایت نظامی(
  تجهیز مقاومت

تأمین تسلیحات و امکانات نظامی
سازماندهی نیروهای مردمی و مقاومتی

  پاسخ به تجاوزات دشمن
تجهیز نیروهای مقاومت به سازوکارهای نظامی

مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی و تروریست ها

   تغییــر موازنــه قدرت: 
بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای 
برای اســتفاده از شــرایط به تکاپو 

افتاده اند.
  نقش ویژه ایران: نفوذ سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی ایران در دوران 
اســد، جایگاه ایران را به عنوان یک 

بازیگر کلیدی تثبیت کرده است.

  ماهیت جبهــه مقاومت: 
ایمــان و تفکــر قلبی و نــه صرفا 

سخت افزار نظامی
  جوانان ســوری: رهبر معظم 
انقلاب از قیام و فــداکاری جوانان 
سوری برای غلبه بر وضعیت فعلی 

سخن گفتند.

  تثبیت جریــان مقاومت: صدای نیروهای 
مردمی نزدیک به ایران باید غالب شود.

  مدیریت تعادل: ایران باید میان تعلل و شتاب در 
تصمیم گیری، توازن برقرار کند.

   هشدار به جهان اسلام: اطلاع رسانی درباره 
خطرات تجاوزات رژیم صهیونیستی به کشورهای 

مسلمان

  حفظ استقلال ســوریه: جلوگیری از نفوذ 
بیگانگان در حاکمیت سوریه

  تقویت امنیت منطقه: کاهش تهدیدات ناشی 
از حضور رژیم صهیونیستی و گروه های تروریستی

  تأمین منافع ملی: هم راستا کردن شرایط سوریه 
با اهداف ایران در منطقه
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تحولات سریع در سوریه

سیاست های ایران در دوران گذار سوریه

رویکرد ایران براساس فرمایشات مقام معظم رهبری

نقش محوری ایران در سوریه جدید

پیامدها و اهداف راهبردی ایران

ایران به عنــوان یک بازیگــر کلیدی در 

تحولات ســوریه، با تمرکز بــر ابزارهای 
غیرســخت افزاری و مقاومــت مردمی، 
به دنبال تأمین منافع ملی و حفظ استقلال 
سوریه است. براســاس فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب، جبهه مقاومت بر ایمان و تفکر 

قلبی استوار است و نقش جوانان سوری در 
غلبه بر وضعیت فعلــی حیاتی خواهد بود. 
راهبرد ایران شامل حمایت ایدئولوژیک، 
دیپلماتیک و نظامی از گروه های همسو با 
مقاومت و تعامل مشروط با سایر گروه هاست. 

ایران همچنین با تجهیز مقاومت و مقابله با 
تجاوزات دشمن، به تقویت امنیت منطقه 
و هشدار به جهان اسلام درباره خطر رژیم 
صهیونیستی پرداخته است. در این گزارش، 

به ابعاد مختلف این ماجرا پرداخته ایم.

حسام رضایی، برهان محمودیگزارش
روزنامه نگار


